
Città di Castellanza                                                                                                      Delibera G.C. n. 133 del 18.10.2017 

DISPOSIZIONI PARTICOLARI SULLA FIERA DI SAN GIULIO - MODIFICA DELLA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 25 DEL 07.02.2013 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 07.02.2013 è stato approvato il testo 

coordinato delle nuove linee d’indirizzo del “mercatino dell’antiquariato e dell’artigianato e le connesse 

manifestazioni promozionali organizzate da Pro Loco”; 
 

Dato atto, altresì, che con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 15.01.2015  sono state apportate alcune 

modifiche al provvedimento sopra citato e, in particolare, è stato aggiunto il seguente nuovo art. 8/bis: 

“8- BIS – DISPOSIZIONI PARTICOLARI SULLA FIERA DI SAN GIULIO 

8.1 - In occasione della Fiera di San Giulio, la quale si tiene, di norma, il 31 gennaio oppure, qualora tale data non 

coincida con la domenica, la prima domenica di febbraio, la Giunta Comunale, con apposita Risoluzione, decide se tenere 

contestualmente un’edizione del mercatino dell’antiquariato e dell’artigianato. Qualora la Giunta Comunale decida per la 

contemporaneità, i criteri saranno quelli indicati ai commi seguenti. 

8.2 -…….omissis”; 
 

Posto che l’ufficio Cultura ha comunicato in data 20.07.2017 che la Parrocchia di San Giulio intende tenere le 

celebrazioni religiose in occasione della festa patronale nella giornata di domenica 28 gennaio 2018 e, per il 

futuro, in linea di massima, di prevedere lo svolgimento di tali celebrazioni nell’ultima domenica di gennaio, 

anche se non coincidente con il 31 gennaio, anziché nella prima domenica di febbraio come sopra indicato; 
 

Ritenuto opportuno, al fine della migliore riuscita delle manifestazioni in programma in occasione della festa 

patronale, far coincidere le celebrazioni religiose e l’effettuazione della tradizionale “Fiera di San Giulio” con la 

presenza dei banchi di vendita dei commercianti su aree pubbliche in Corso Matteotti e Vie limitrofe; 
 

Ritenuto opportuno, per una maggiore flessibilità organizzativa, mantenere la previsione di svolgimento della 

fiera l’ultima domenica di gennaio o la prima domenica di febbraio; 
 

Considerato che è necessario informare i commercianti interessati a partecipare alla Fiera, tramite il sito web 

comunale, della scadenza effettiva per la presentazione delle domande di partecipazione alla Fiera di San Giulio 

del 2018, che sarà fissata, pertanto, al 29 novembre 2017 (60 giorni prima del 28 gennaio 2017) e che pertanto 

tale adempimento dovrà essere effettuato nel più breve tempo possibile; 
 

Ritenuto di sostituire l’art. 8 bis delle “linee guida del mercatino dell’antiquariato e dell’artigianato” approvate con 

deliberazione n. 25 del 07.02.2013 e successive modificazioni e integrazioni, prevedendo che la Fiera di San 

Giulio si possa svolgere l’ultima domenica di gennaio o la prima domenica di febbraio, in coincidenza delle 

celebrazioni religiose della festa patronale; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, sulla proposta sottoposta alla Giunta 

Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

• La Responsabile del Settore Governo del Territorio per la regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di sostituire l’art. 8 bis delle “linee d’indirizzo del mercatino dell’antiquariato e dell’artigianato e le connesse 

manifestazioni promozionali organizzate da Pro Loco”, approvate con  deliberazione della Giunta Comunale 

n. 25 del 07.02.2013, come da allegato A), quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 – ultimo comma – del D.lgs. 267/2000. 
 


